
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

        от 18.02.2009 г.                                                                                                          № 28

О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
народных  депутатов  города  Владимира  от 
24.12.2008 № 272 «О бюджете города на 2009 
год и плановый период 2010 и 2011годов»

Рассмотрев  представление  главы города,  и  в  соответствии  со  статьей  26 
Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1.  Внести  изменения  в  функциональную  и  ведомственную  структуры 

расходов  бюджета  города,  распределение  объемов  финансирования  адресной 
инвестиционной программы города на 2009 год согласно приложениям 1, 2, 3.

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 
жизнеобеспечению города (В.Е. Зеленин), комитет по экономике, собственности, 
земельным  отношениям,  архитектуре  и  градостроительству  (А.А.  Андреев, 
С.Н. Киселев) и комитет по бюджетной и налоговой политике (Г.И. Демьяненко, 
В.А. Телегин).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой  информации.

Глава города

                                    А.П. Рыбаков 

Председатель Совета

                                       С.А. Кругликов



Приложение 1
к решению Совета народных депутатов

 города Владимира
от 18.02.2009 г. № 28

ИЗМЕНЕНИЯ  
в функциональную структуру расходов бюджета города на 2009 год

                                                                                                          (тыс.руб.)

Наименование

Разде
л, 

подра
здел

Целевая 
статья

Вид 
расхо
дов

Всего 
расходов   

В том числе 
за счет 

бюджета    

1 2 3 4 5 6
Жилищно-коммунальное 
хозяйство,
всего

0500 000 00 00 000 0,0 0,0

в том числе
Коммунальное хозяйство 0502 000 00 00 000 +619,61346 +619,61346
Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства

0502 338 00 00 000 +619,61346 +619,61346

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0502 338 00 00 500 +619,61346 +619,61346

Благоустройство 0503 000 00 00 000 -619,61346 -619,61346
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

0503 102 00 00 000 -619,61346 -619,61346

Бюджетные инвестиции 0503 102 00 00 003 -619,61346 -619,61346

ВСЕГО РАСХОДОВ: 0,0 0,0



Приложение 2
к решению Совета народных депутатов

 города Владимира
от 18.02.2009 г. № 28

ИЗМЕНЕНИЯ  
в ведомственную структуру расходов бюджета города на 2009 год

  (тыс. руб.)

Наименование Ведо
мство

Разде
л, 

подр
аздел

Целевая 
статья

Вид 
расхо
дов

Всего 
расходов

в том числе 
за счет

бюджета

1 2 3 4 5 6 7
II. АДРЕСНАЯ 

ИНВЕСТИЦИОННАЯ 
ПРОГРАММА 0,0 0,0

1.  Управление  архитектуры 
и  строительства 
администрации 
г. Владимира  132      0,0 0,0
1.4. Коммунальное хозяйство 0502 +619,61346 +619,61346
Мероприятия в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 0502 338 00 00 +619,61346 +619,61346
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 0502 338 00 00 500 +619,61346 +619,61346

1.5. Благоустройство 0503    -619,61346 -619,61346
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы  0503 102 00 00  -619,61346 -619,61346
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных образований 0503 102 01 02 -619,61346 -619,61346
Бюджетные инвестиции 0503 102 01 02 003 -619,61346 -619,61346
ВСЕГО РАСХОДОВ: 0,0 0,0



Приложение 3
к решению Совета народных депутатов

 города Владимира
от 18.02.2009 г. № 28

ИЗМЕНЕНИЯ
в распределение объёмов финансирования адресной инвестиционной 

программы города  на 2009 год
Наименование объекта Сумма 

расходов,
 тыс. руб.

ОБЪЕМЫ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ЗА  СЧЕТ  СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА 
ГОРОДА

0

 I.  Управление  архитектуры  и  строительства  администрации 
г.Владимира - всего:

0

2.    МБУ «Владстройзаказчик»  0
Коммунальное строительство + 619,61346

Непрограммная часть + 619,61346
- строительство разводящего газопровода по ул.Покровская  мкр.Мосино + 29,5
- строительство разводящего газопровода по ул.Полевая  мкр.Оборино + 29,5
-  строительство  разводящего  газопровода  по  ул.Полевая  и  Новая 
мкр.Немцово

+ 29,5

-  строительство  разводящего  газопровода  по  ул.Луневский  Вал,  Польцо, 
Ольховка, Луневская (существующие дома) мкр.Лунево

+ 53,35252

- строительство разводящего газопровода по ул.8-я Линия г.Владимир + 227,38379
-  строительство  газопровода  высокого  давления  от  существующего 
газопровода в районе турбазы «Ладога» к мкр.Уварово со строительством 
блочного ГРП с РДГ-150 (2-мя линиями редуцирования, АСУПТ)

+ 247,24215

-  строительство  газопровода  высокого  давления  от  существующего 
газопровода  идущего  на  птицефабрику  «Центральная»  мкр.Юрьевец  к 
мкр.Мосино,  Оборино,  Немцово со строительством в каждом населенном 
пункте ШРГП с 2-мя регуляторами РДНК-1000

+ 3,135

Благоустройство - 619,61346
Непрограммная часть - 619,61346

-  благоустройство территории с устройством фонтана у здания МУК «Дом 
культуры молодежи» 

- 619,61346

Всего расходов по адресной инвестиционной программе 0


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

